
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

01

08

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA                                            

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

620.380,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4511 ADMINISTRACION GENERAL DE 
EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO               

202  12.000,00EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES                                                

21200 13.210,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 5.505,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 6.514,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22102 14.678,00GAS                                                                             

22700 215.126,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 353.347,00SEGURIDAD                                                                       



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

04

08

Servicio DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN                                        

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

483,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.003Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y COMUNICACIÓN                                     01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

75.000.000,00

0,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y 
COMUNICACIÓN GENERAL                             

1 4211 SERVICIOS GENERALES Y 
PROMOCION DE LA EDUCACION, 
FORMACIÓN Y EMPLEO   

206  483,00EQUIPOS PARA PROCESO DE 
INFORMACION                                             

14.314.051,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.005Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

PLAN DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

0,00

0,00

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 5441 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
RELACIONADO CON LA EDUCACIÓN               

223  3.829,00TRANSPORTES                                                                     

22606 3.191,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22608 3.829,00PUBLICACIONES Y EDICIONES                                                       

22706 1.843,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

PLAN DE INVESTIGACIÓN, 
DESARROLLO E INNOVACIÓN 
(GENERAL               

1 5441 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
RELACIONADO CON LA EDUCACIÓN               

22900 515.000,00GASTOS GENERALES                                                                

44900 30.000,00UR CÁTEDRA EXTRAORDINARIA 
PATRIMONIO PALEONTOLÓGICO                             

44901 151.587,00UR PROGRAMA ESTANCIAS CENTROS 
INTERNACIONALES                                   

44902 393.123,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA BECARIOS 
PREDOCTORALES                                  

44903 154.522,00U.R. PROGRAMA POSTDOCTORAL                                                      

45000 3.471,00BECARIOS F.P.I.                                                                 

48003 1.157,00UNIVERSIDADES PRIVADAS BECARIOS 
F.P.I.                                          

74900 173.421,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA 
INFRAESTRUCTURAS CIENTÍFICAS Y 
EQUIPAMIENTO             

74902 444.164,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PROGRAMA 
INVERSIONES PRODUCTIVAS                        

74903 11.342.000,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA GASTOS DE 
MANTENIMIENTO                                 

74904 898.914,00UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PLAN DE 
INCENTIVOS                                      

74905 194.000,00UR INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO                                               



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

27.453,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 4211 SERVICIOS GENERALES Y 
PROMOCION DE LA EDUCACION, 
FORMACIÓN Y EMPLEO   

21200 10.574,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 14.114,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 2.765,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

67.114.543,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.802Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

CENTROS DOCENTES DE EDUCACIÓN NO 
UNIVERSITARIA                        

01/01/2002 31/12/2020 S

N O A

173.666.473,00

0,00

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             202  52.000,00EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES                                                

203  2.000,00MAQUINARIA, INSTALACION Y 
UTILLAJE                                              

205  63.450,00MOBILIARIO Y ENSERES                                                            

21200 28.227,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21300 41.225,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21500 8.468,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             22000 8.734,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 4.705,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22100 61.159,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 5.645,00AGUA                                                                            

22102 28.227,00GAS                                                                             

22103 47.045,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22104 11.128,00VESTUARIO                                                                       

22105 23.523,00PRODUCTOS ALIMENTICIOS                                                          

22106 1.882,00PRODUCTOS FARMACEUTICOS                                                         

22107 28.227,00MATERIALES ESPECIALES                                                           

22108 5.565,00ACTIVIDADES ESCOLARES Y 
CAMPAMENTOS                                             

22110 4.705,00LENCERIA                                                                        

22123 2.823,00CALZADO                                                                         

22199 28.227,00OTROS SUMINISTROS                                                               

22201 941,00POSTALES                                                                        

223  100.000,00TRANSPORTES                                                                     

22500 11.291,00LOCALES                                                                         

22501 9.409,00AUTONOMICAS                                                                     

22606 941,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22700 106.322,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 568,00SEGURIDAD                                                                       

22706 376,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             22712 319.906,00SERVICIOS CONTRATADOS DE 
COMEDOR                                                

22713 4.550.000,00TRANSPORTE ESCOLAR                                                              

22799 41.400,00OTROS                                                                           

22900 7.118.270,00GASTOS GENERALES                                                                

230  23.523,00DIETAS                                                                          

231  122.317,00LOCOMOCION                                                                      

233  159.953,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

46102 839.930,00MANTENIMIENTO DE ESCUELAS 
INFANTILES                                            

48202 75.000,00AYUDAS PARA TRANSPORTE ESCOLAR                                                  

48207 1.911.305,00SUBVENCIONES EDUCATIVAS                                                         

62300 27.645,00ADQUISICION                                                                     

62500 285.000,00ADQUISICION                                                                     

63300 6.451,00ADQUISICION                                                                     

63500 60.000,00ADQUISICION                                                                     

4222 ENSEÑANZA REGIMEN ESPECIAL                                            22000 557,00ORDINARIO NO INVENTARIABLE                                                      

22001 1.882,00PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES                                  

22699 2.164,00OTROS                                                                           

22900 868.990,00GASTOS GENERALES                                                                

230  1.073,00DIETAS                                                                          

231  2.012,00LOCOMOCION                                                                      

233  20.252,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

62500 9.409,00ADQUISICION                                                                     

63500 6.586,00ADQUISICION                                                                     



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS                                             1 4224 FORMACIÓN PARA EL EMPLEO                                              22606 10.000,00REUNIONES, CONFERENCIAS Y 
CURSOS                                                

22706 5.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                                    

22711 530.000,00ACTIVIDADES FORMATIVAS                                                          

22900 300.000,00GASTOS GENERALES                                                                

233  50.000,00OTRAS INDEMNIZACIONES.                                                          

CENTROS DOCENTES 
CONERTADOS                                           

2 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             22603 19.400,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS                                                         

22699 4.705,00OTROS                                                                           

48200 48.900.000,00CONCIERTOS EDUCATIVOS                                                           

78201 75.000,00OBRAS                                                                           

78202 80.000,00OTRAS AYUDAS                                                                    

4.773.634,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

90.801Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS                                           01/01/2002 31/12/2020 S

S I A

119.162.826,00

0,00

NUEVO C.P. EN YAGÜE(LOGROÑO)                                          5 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             76101 582.363,00CONSTRUCCIÓN DE COLEGIOS 
PÚBLICOS                                               

CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO 
C.E.I.P. EN ARNEDO                           

34 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             62201 100.000,00CONSTRUCCION                                                                    

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS. 
ASISTENCIAS TÉCNICAS                     

89 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             62203 97.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             

63203 380.000,00INCORPORACION DE BIENES Y 
SERVICIOS                                             



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

AMPLIACIÓN CENTROS 
EDUCATIVOS                                         

90 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             63201 2.202.271,00CONSTRUCCION                                                                    

REFORMAS DE ADAPTACIÓN Y 
MEJORA                                       

97 4221 ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL                                             62201 800.000,00CONSTRUCCION                                                                    

63201 192.000,00CONSTRUCCION                                                                    

76100 420.000,00REMODELACIÓN DE CENTROS 
EDUCATIVOS                                              



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Administración Pública y 
Hacienda Proyecto de Gastos por Aplicaciones

2016

Gobierno de La Rioja PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

05

08

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO                                           

EDUCACION, FORMACIÓN Y EMPLEO                                         Sección

                                                                        

257.900,00

F. Inicio F. Fin Tiene Subproyecto

Tiene Vinculación Tipo Proyecto Estado

Previsión Total

Previsión Ejercicio

Dotación aplicaciones

80.007Nº Proyecto

DotaciónSubconceptoProgramaSubproyecto

RED DE OFICINAS DE SERVICIOS PÚBLICOS                                 01/01/2000 31/12/2020 S

N O A

0,00

3.319.814.959,00

SERVICIOS CENTRALES                                                   1 3221 FOMENTO DEL EMPLEO Y FORMACION 
OCUPACIONAL                            

202  65.000,00EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES                                                

21000 2.700,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21200 13.000,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

21201 500,00INMOVILIZADO ARRENDADO                                                          

21300 11.500,00INMOVILIZADO PROPIO                                                             

22100 55.500,00ENERGIA ELECTRICA                                                               

22101 1.000,00AGUA                                                                            

22102 8.000,00GAS                                                                             

22103 9.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      

22500 3.000,00LOCALES                                                                         

22501 600,00AUTONOMICAS                                                                     

22700 52.000,00LIMPIEZA Y ASEO                                                                 

22701 36.100,00SEGURIDAD                                                                       


